VERS. 15. — *Et interrogavit.* (ID.) Nota quod loca rebus congruunt. In monte orat, transformatur, discipulis arcana suæ majestatis aperit, in imo a turba excipitur, miserorum fleu pulsatur. Sursum discipulis mysteria regni resepat, deorsum turbis peccata infidelitatis exprobrat. Sursum vocem Patris his qui audire poterant pandit, deorsum malos spiritus expellit. Nunc pro meritorum qualitate aliis ascendere, aliis non desistit descendere. *Et interrogavit.* (HIER.) Scit et interrogat, ut confessio pariat salutem, et murmur cordis nostri sermonibus solvatur prius ut est: Dic iniquitates tuas prius, ut justificeris.

VERS. 17. — *Et dixi discipulis.* Latenter culpam obliquat in discipulos, cum sæpe curatio non curantium, sed curandorum impediatur vitio.

VERS. 18. — *O generatio.* Non homini irascitur, sed vitio. Non tædio affectuum hoc dicit, sed ut medicus ægro contra præcepta agentis. Et arguit per unum Judæos incredulitatis.

VERS. 19. — *Statim spiritus.* Quia dum post peccatum ad Dominum converti volumus, magis a diabolo impugnamur, ut vel excutiat virtutem, vel vindicet suam expulsionem.

VERS. 20. — *Ab infantia.* (HIER.) Significat gentilem populum cui natiuitate increvit cultus idolorum, ut stulte immolaret filios suos dæmoniis, unde sequitur:

VERS. 21. — *Et frequenter eum, etc.* Alii enim dignem, alii aquam venerabantur. *Adjura.* (HIER.) Credulitas nostra, ut rostrata lingua infirma est, nisi innixa adjutorio Dei. Fides cum lacrymis optata vota capit, ut est: *Fiat tibi secundum fidem tuam* (Matth. xv).

VERS. 25. — *Discerpens, etc.* (HIER.) Discerpit diabolus appropinquantem ad salutem, quod est ei esca dilecta, quos in ventrem suum trahere desiderat per terrores et damna, ut Job: *Factus, etc.* (ISID., RAB.) etc. Sanatis enim dicitur: *Mortui enim estis, et vita vestra abscondita est cum Christo in Deo* (Col. III). Unde infirmitas Christianorum non est mors, sed mortis similitudo.

VERS. 28. — *Hoc genus nullo.* (HIER.) Stultitiam

ad luxuriam carnis pertinet et jejunio sanatur. Ira et ignavia oratione depellitur. Medicina cujusque vulneris adhibenda est ei. Non sanat oculum quod calcaneum, jejunio passiones corporis, oratione sanantur pestes mentis.

VERS. 30. — *Occident eum*, etc. Prosperis miscet tristia, ut cum venerint, non impræmeditatis ferantur animis. Si contristat eos, quia occidendus est, debet lætificare quia die tertia resurrecturus est.

VERS. 31. — *Ignorabant*. Non tam ingenii tarditate quam amore, quia Deum verum cognoverunt, moriturum credere nequibant. Et quia eis in figuris loqui consueverunt, horrentes ejus mortem, in his quoque eum loqui figurate putabant.